

## **OFERTĂ**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Cornievschi Sergiu**, reprezentanți ai ofertantului **„TORCONST” S.R.L.** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să **Lucrări de termoizolare a bazinului și reparația fașadei bazinului**

pentru suma fără TVA de **554 342 lei 62 bani (cinci sute cincizeci și patru mii trei sute patruzeci și doi lei 62 bani)**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **110 868 lei 53 bani (suta zeci mii opt sute saizeci și opt lei 53 bani)**

**Suma totală cu TVA 665 211 lei 15 bani (sase sute saizeci și cinci mii doua sute unsprezece lei 15 bani)**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în **60 (saizeci)** zile lucrătoare.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, respectiv pînă la data de **07.07.2021**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[ ] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[ ] nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Cornievschii S., în calitate de Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **„TORCONST” S.R.L.**

## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor (0 % din prețul total ofertat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă  
în cuantum de **5%** (din prețul total ofertat) constituie – **27 717,13** lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **2 ani** calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până  
la data începerii execuției) calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării  
contractului) \_\_\_\_\_ zile calendaristice

Ofertant

\_\_\_\_\_

## Lucrari termoizolarea bazinului si reparatia fasadei bazinului

(denumirea obiectivului)

### OFERTA

Valoarea de deviz 665 211,15 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |            |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total      |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5                                     | 6                      | 7          |
| 1      | CB14A                       | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                                                                                                   | m2   | 702,00                                | 123,22                 | 86 498,15  |
| 2      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                        | m2   | 702,00                                | 12,05                  | 8 459,10   |
| 3      | CF10A                       | Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu                                         | m2   | 702,00                                | 103,71                 | 72 807,03  |
| 4      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                            | m2   | 702,00                                | 3,00                   | 2 105,65   |
| 5      | IzF55A                      | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm | m2   | 702,00                                | 234,77                 | 164 807,61 |
| 6      | CF07A                       | Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la                                                                                                                  | m2   | 702,00                                | 47,23                  | 33 158,04  |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                    | 4  | 5      | 6      | 7         |
|----|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|-----------|
|    |          | elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil |    |        |        |           |
| 7  | CN54B    | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                          | m2 | 702,00 | 15,47  | 10 863,10 |
| 8  | CF30A    | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti                                                                                                                                               | m2 | 702,00 | 107,75 | 75 639,83 |
| 9  | CI21B    | Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm                                                                                                                                                     | m2 | 119,00 | 248,77 | 29 603,93 |
| 10 | TsI51A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km                                                                                                                                                              | t  | 20,00  | 25,65  | 513,00    |

|  |  |                                          |          |            |                   |
|--|--|------------------------------------------|----------|------------|-------------------|
|  |  | Прямые затраты                           | lei      | 484 455,44 |                   |
|  |  | Asigurarea sociala si medicala           | 24,00 %  | 49 357,44  |                   |
|  |  | Transportarea materialelor               | 2,00 %   | 4 279,36   |                   |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 538 092,24 |                   |
|  |  | Cheltueli de regie                       | 2,00 %   | 10 761,85  |                   |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 548 854,09 |                   |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 1,00 %   | 5 488,53   |                   |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 554 342,62 |                   |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 110 868,53 |                   |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          |            | <b>665 211,15</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari termoizolarea bazinului si reparatia fasadei bazinului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## OFERTA

**Valoarea de deviz 665 211,15 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                        |      |          |       |                   |
|----|---------------|------------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar                  | h-om | 1 593,54 | 40,00 | 63 741,60         |
| 2. | 7122050013442 | Tencuitor              | h-om | 856,44   | 40,00 | 34 257,60         |
| 3. | 7124010010700 | Dulgher                | h-om | 526,50   | 40,00 | 21 060,00         |
| 4. | 7134030012200 | Izolator hidrofug      | h-om | 1 277,64 | 40,00 | 51 105,60         |
| 5. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor        | h-om | 21,06    | 40,00 | 842,40            |
| 6. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 84,24    | 40,00 | 3 369,60          |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 315,90   | 40,00 | 12 636,00         |
| 8. | 9310060019922 | Muncitor deservire     | h-om | 204,28   | 40,00 | 8 171,20          |
| 9. | 9310060019930 | Muncitor               | h-om | 261,80   | 40,00 | 10 472,00         |
|    |               | <b>Total manopera</b>  |      |          |       | <b>205 656,00</b> |

### Materiale:

|     |                |                                                                |     |          |          |           |
|-----|----------------|----------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
| 1.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm              | m3  | 26,39    | 300,00   | 7 917,00  |
| 2.  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                          | m3  | 0,07     | 4 500,00 | 315,00    |
| 3.  | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                            | m3  | 0,21     | 4 500,00 | 945,00    |
| 4.  | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela           | m3  | 0,21     | 4 500,00 | 945,00    |
| 5.  | 2020142925412  | PFL dur de 6 mm                                                | m3  | 0,08     | 5,00     | 0,40      |
| 6.  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                   | kg  | 105,30   | 10,00    | 1 053,00  |
| 7.  | 24302261000001 | Fuga                                                           | kg  | 46,87    | 15,00    | 703,05    |
| 8.  | 2430226101010  | Grund cu cuart "Gleta"                                         | kg  | 291,33   | 25,00    | 7 283,25  |
| 9.  | 2462106110545  | Adeziv "Ideal Universal"                                       | kg  | 2 673,01 | 3,59     | 9 596,11  |
| 10. | 2462106110547  | Adeziv "Ideal Fasad"                                           | kg  | 3 970,51 | 3,59     | 14 254,13 |
| 11. | 2521302602907  | Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*        | m2  | 581,40   | 78,00    | 45 349,20 |
| 12. | 2521302602909  | Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3* | m2  | 177,25   | 150,00   | 26 587,50 |
| 13. | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                   | m2  | 779,92   | 7,00     | 5 459,44  |
| 14. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                  | kg  | 6 177,60 | 1,20     | 7 413,12  |
| 15. | 2652102100737  | Var hidratat                                                   | kg  | 2 948,40 | 0,50     | 1 474,20  |
| 16. | 26531021008311 | Tink                                                           | kg  | 1 614,60 | 25,59    | 41 317,61 |
| 17. | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                        | m3  | 16,15    | 700,00   | 11 305,00 |
| 18. | 2664102102000  | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                        | m3  | 4,21     | 700,00   | 2 947,00  |
| 19. | 2664102102002  | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)                         | m3  | 4,21     | 700,00   | 2 947,00  |
| 20. | 2664102102008  | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                          | m3  | 4,21     | 700,00   | 2 947,00  |
| 21. | 2670112202051  | Placi din ceramica granit                                      | m2  | 122,59   | 150,00   | 18 388,50 |
| 22. | 2710703501057  | Cornier din aluminiu l = 3m                                    | m   | 0,00     | 0,00     | 0,00      |
| 23. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                     | kg  | 2,11     | 25,00    | 52,75     |
| 24. | 2874136313400  | Diblu din material plastic                                     | buc | 4 254,12 | 0,80     | 3 403,30  |

|                                       |               |                               |     |       |       |                   |
|---------------------------------------|---------------|-------------------------------|-----|-------|-------|-------------------|
| 25.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3  | 44,02 | 20,00 | 880,40            |
| 26.                                   | 4100126202818 | Apa                           | m3  | 3,17  | 20,00 | 63,40             |
| 27.                                   | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc | 70,20 | 5,99  | 420,50            |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                               |     |       |       | <b>213 967,86</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                     |      |          |        |                  |
|-------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|------------------|
| 1.                                  | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 3 159,00 | 20,00  | 63 180,00        |
| 2.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                 | h-ut | 17,55    | 25,00  | 438,75           |
| 3.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                             | h-ut | 7,02     | 25,00  | 175,50           |
| 4.                                  | 2940420007679 | Fieraștrau mecanic                                                  | h-ut | 16,15    | 25,00  | 403,75           |
| 5.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                         | h-ut | 8,59     | 5,00   | 42,95            |
| 6.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                                      | h-ut | 13,34    | 2,00   | 26,68            |
| 7.                                  | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala                                   | h-ut | 5,43     | 2,00   | 10,86            |
| 8.                                  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                    | h-ut | 5,61     | 5,00   | 28,05            |
| 9.                                  | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                                             | h-ut | 1,81     | 2,00   | 3,62             |
| 10.                                 | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                        | h-ut | 4,21     | 2,00   | 8,42             |
| 11.                                 | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                                  | h-ut | 1,14     | 450,00 | 513,00           |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                     |      |          |        | <b>64 831,58</b> |

|                                |          |            |
|--------------------------------|----------|------------|
| Прямые затраты                 | lei      | 484 455,44 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 %  | 49 357,44  |
| Transportarea materialelor     | 2,00 %   | 4 279,36   |
| Total                          | 100,00 + | 538 092,24 |
| Cheltueli de regie             | 2,00 %   | 10 761,85  |
| Total                          | 100,00 + | 548 854,09 |
| Beneficiu de deviz             | 1,00 %   | 5 488,53   |
| Total                          | 100,00 + | 554 342,62 |
| TVA                            | 20,00 %  | 110 868,53 |

**Total deviz:** **665 211,15**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari termoizolarea bazinului si  
reparatia fasadei bazinului****Investitor****Catalog de prețuri**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |        |
|---------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|--------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total  |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5                                      | 6                    | 7      |
| 1       | CB14A                       | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                                                                                                    | m2   |                                        |                      | 123,22 |
|         | 7124010010700               | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,7500                                 | 40,00                | 30,00  |
|         | 2010102904340               | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0003                                 | 4 500,00             | 1,35   |
|         | 2010102903495               | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0001                                 | 4 500,00             | 0,45   |
|         | 2010102919000               | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0003                                 | 4 500,00             | 1,35   |
|         | 2020142925412               | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,00012                                | 5,00                 | 0,00   |
|         | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0030                                 | 25,00                | 0,08   |
|         | 2811230007606               | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 4,5000                                 | 20,00                | 90,00  |
| 2       | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                        | m2   |                                        |                      | 12,05  |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1200                                 | 40,00                | 4,80   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1500                                 | 40,00                | 6,00   |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0500                                 | 20,00                | 1,00   |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0100                                 | 25,00                | 0,25   |
| 3       | CF10A                       | Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu                                         | m2   |                                        |                      | 103,71 |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,4000                                 | 40,00                | 56,00  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2000                                 | 40,00                | 8,00   |
|         | 2664102102008               | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0060                                 | 700,00               | 4,20   |
|         | 2664102101000               | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0230                                 | 700,00               | 16,10  |
|         | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 5,7000                                 | 1,20                 | 6,84   |
|         | 2652102100737               | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 3,1000                                 | 0,50                 | 1,55   |
|         | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0360                                 | 300,00               | 10,80  |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0090                                 | 20,00                | 0,18   |
|         | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0060                                 | 5,00                 | 0,03   |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0025                                 | 5,00                 | 0,01   |
| 4       | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                            | m2   |                                        |                      | 3,00   |
|         | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0300                                 | 40,00                | 1,20   |
|         | 2416586105303               | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500                                 | 10,00                | 1,50   |
|         | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,0500                                 | 5,99                 | 0,30   |
| 5       | IzF55A                      | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm | m2   |                                        |                      | 234,77 |
|         | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,8200                                 | 40,00                | 72,80  |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2910                                 | 40,00                | 11,64  |
|         | 2462106110545               | Adeziv "Ideal Universal"                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 3,7700                                 | 3,59                 | 13,67  |
|         | 2462106110547               | Adeziv "Ideal Fasad"                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 5,6000                                 | 3,59                 | 20,31  |
|         | 2521302602907               | Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*                                                                                                                                                                                                                | m2   | 0,8200                                 | 78,00                | 64,60  |
|         | 2521302602909               | Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3*                                                                                                                                                                                                         | m2   | 0,2500                                 | 150,00               | 37,87  |
|         | 2614122601913               | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,1000                                 | 7,00                 | 7,78   |
|         | 2710703501057               | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                                                                            | m    | 0,0000                                 | 0,00                 | 0,00   |
|         | 2874136313400               | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 6,0000                                 | 0,80                 | 4,85   |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0250                                 | 25,00                | 0,63   |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0034                                 | 5,00                 | 0,02   |
|         | 2940420007679               | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0230                                 | 25,00                | 0,58   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5      | 6      | 7      |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0190 | 2,00   | 0,04   |
| 6  | CF07A          | Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil | m2   |        |        | 47,23  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,7500 | 40,00  | 30,00  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000 | 40,00  | 4,00   |
|    | 2664102102002  | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0060 | 700,00 | 4,20   |
|    | 2664102102000  | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0060 | 700,00 | 4,20   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 3,1000 | 1,20   | 3,72   |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,1000 | 0,50   | 0,55   |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0016 | 300,00 | 0,48   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0037 | 20,00  | 0,07   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010 | 5,00   | 0,00   |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0020 | 5,00   | 0,01   |
| 7  | CN54B          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |        |        | 15,47  |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1200 | 40,00  | 4,80   |
|    | 2430226101010  | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4150 | 25,00  | 10,38  |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500 | 5,99   | 0,30   |
| 8  | CF30A          | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   |        |        | 107,75 |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,2200 | 40,00  | 48,80  |
|    | 26531021008311 | Tink                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 2,3000 | 25,59  | 58,86  |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0040 | 20,00  | 0,08   |
|    | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0060 | 2,00   | 0,01   |
| 9  | CI21B          | Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   |        |        | 248,77 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,2000 | 40,00  | 88,00  |
|    | 2670112202051  | Placi din ceramica granit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0200 | 150,00 | 154,53 |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3900 | 15,00  | 5,91   |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0030 | 20,00  | 0,06   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0314 | 5,00   | 0,16   |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0152 | 2,00   | 0,03   |
|    | 2952270003205  | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0456 | 2,00   | 0,09   |
| 10 | TsI51A10       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | t    |        |        | 25,65  |
|    | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0571 | 450,00 | 25,65  |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.